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1. Úvod 
 
Predkladaný rozpočet príjmov a výdavkov na rok 2011 je silne reštriktívny. Manažment 
Rozhlasu a televízie Slovenska (ďalej len RTVS)  od svojho nástupu zavádza rozsiahle 
reštrikčné a úsporné opatrenia predovšetkým v oblasti zamestnanosti, nákladovosti za 
služby a materiál, ale aj v ostatných oblastiach rozhlasového a televízneho procesu. 
Prvým významným krokom reštrukturalizácie  RTVS je plánované zníženie nákladov  
na rok 2011 oproti skutočnosti roku 2010 o 23,2 mil. €, na ktorom sa podieľa  
organizačná zložka Slovenská televízia (ďalej len OZ STV), ktorá plánuje na rok 2011 
nižšie čerpanie nákladov o 21,7 mil.€ a organizačná zložka Slovenský rozhlas (ďalej len 
OZ SRo), ktorá plánuje pokles nákladov o 1,5 mil. €.        
  
Napriek týmto ozdravovacím procesom nie je možné pre rok 2011 zostaviť vyrovnaný 
rozpočet príjmov a výdavkov ako aj rozpočet nákladov  a výnosov. Dosiahnuť vyrovnané 
hospodárenie  bude možné až v roku 2012, aj to len v takom prípade, že dlhy RTVS za OZ 
STV vykryje štát, pretože RTVS nie je v súčasnosti schopná tak veľký dlh vykryť z vlastných 
zdrojov resp. v krátkej dobe z vlastného podnikania.  
 
Pri tvorbe rozpočtu na rok 2011 sa prikročilo k zásadnej zmene v metodike zostavovania 
rozpočtu. Kým v predchádzajúcich obdobiach bol rozpočet STV ako aj SRo postavený ako 
rozpočet nákladov a výnosov, v roku 2011 je zostavený v štruktúre príjmov a výdavkov 
v štruktúre platnej rozpočtovej klasifikácie v súlade s Opatrením MF SR z 8.decembra 2004 
č.MF/010175/2004-42 (vrátane príslušných dodatkov), ktorým sa ustanovuje druhová, 
organizačná a ekonomická klasifikácia. Určuje to zákon č.532/2010 Z.z. o Rozhlase a televízii 
Slovenska a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ktorý v § 19 odsek 1) spomínaného 
zákona určuje, že Rozhlas a televízia Slovenska zostavuje rozpočet príjmov a výdavkov na 
kalendárny rok a hospodári na jeho základe. Spoločnosť RTVS však naďalej sleduje 
a zostavuje aj plán nákladov a výnosov, pretože ten objektívnejšie vyjadruje hospodárenie 
organizácie.  
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2. Legislatívny rámec 
 

Rozpočtový proces, ale aj celkové finančné riadenie je ovplyvňované predovšetkým 
nasledovnými všeobecne záväznými právnymi predpismi: 

- zákon č. 532/2010 Z. z. o Rozhlase a televízii Slovenska a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov, 

- zákon  č. 68/2008 Z. z.  o úhrade za služby verejnosti poskytované Slovenskou televíziou a 
Slovenským rozhlasom a o zmene a doplnení niektorých zákonov, 

- zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

- zákon č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov, 
- zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov,  
- zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, 
- zákon č. 176/2004 Z. z. o nakladaní s majetkom verejnoprávnych inštitúcií, 
- zákon č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, 
- zákon č. 516/2008 Z. z. o audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov, 
- opatrenie MF SR č. MF/010175/2004-42 zo dňa 8. 12. 2004 v znení neskorších predpisov, 

ktorým sa ustanovuje druhová, organizačná a ekonomické klasifikácia, 
- opatrenie MF SR č. MF/24342/2007-74 zo dňa 14. 11. 2007, ktorým sa ustanovujú 

podrobnosti o postupoch účtovania a účtovej osnove pre účtovné jednotky, ktoré nie sú 
založené alebo zriadené na účel podnikania. 
 
 

3. Východiská rozpočtu RTVS na rok 2011 
 

Rozpočet je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom roku, 
ktorým sa riadi financovanie úloh a poslania RTVS. Rozpočet vychádza z programového 
konceptu na rok 2011 v nadväznosti na predpokladaný plán činnosti RTVS pri dodržaní zásad 
hospodárnosti, efektívnosti a účelovosti. Rozpočet je zostavený v štruktúre príjmov 
a výdavkov.  
Najpodstatnejším vplyvom na rozpočet RTVS na rok 2011 je vysoká zadlženosť OZ STV. 
Naproti tomu OZ SRo v posledných štyroch rokoch kumulatívne vykázala pozitívny  
hospodársky výsledok. OZ STV od roku 2007 vytvárala každoročne stratu a k 31.12.2010 
vznikla za posledné štyri roky kumulatívna strata vo výške 45,8 mil. €. Stratové hospodárenie 
predchádzajúcich manažmentov spôsobilo, že cudzie zdroje OZ STV k 31.12.2010 
predstavujú čiastku 35,7 mil.€ a vnútorný investičný dlh OZ STV za obdobie rokov 2007 -
2010 narástol o 8,3 mil.€. Z definitívnej účtovnej závierky OZ STV za rok 2010 vyplýva, že 
vlastné imanie predstavuje k 31.12.2010 sumu 1,7 mil.€ (4,6%) a cudzie zdroje spomínaných 
35,7 mil.€ (95,3%). Majetok OZ STV je krytý prevažne cudzími zdrojmi, vlastné zdroje 
krytia majetku sú takmer vyčerpané. V prípade, že by nedošlo k zlúčeniu STV a SRo, STV by 
v roku 2011 dosiahla mínusové vlastné imanie.  
 
RTVS ako nástupca STV a SRo nie je schopná túto situáciu riešiť z vlastnej 
hospodárskej činnosti a bude musieť požiadať štát o vykrytie strát z minulých období. 
V prípade, že nedôjde k vykrytiu týchto strát, RTVS nebude schopná plniť zákonom 
stanovený rozsah činností.   
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Východiská v oblasti príjmov 

▪  Výška príjmov z výberu úhrad za službu verejnosti poskytované organizačnými zložkami 
RTVS (Slovenskou televíziou a Slovenským rozhlasom) vychádza z prognózy na rok 2011, 
ktorú spracovala dcérska spoločnosť RTVS, s.r.o. a vychádzala z reálneho výberu úhrad 
v roku 2010 a predpokladaného vývoja v počte platiteľov v roku 2011. V porovnaní 
so skutočnosťou roku 2010 sú očakávané príjmy pre RTVS v roku 2011 nižšie o 0,996 mil.€. 
Dôvodom poklesu je očakávaný nižší výber od zamestnávateľov, kde sa prejavuje vplyv 
nepriaznivej situácie v národnom hospodárstve v znižovaní počtu zamestnancov, od ktorého 
je odvodená výška úhrady. Úbytok platiteľov sa predpokladá taktiež v kategórii fyzické 
osoby. 
 
▪  Ostatné doplnkové zdroje príjmov ( z reklamy, z nájmov, predaja služieb a práv, výroby 
programov na základe zmlúv a pod... ) sú rozpočtované na základe reálneho predpokladu ich 
výšky. Z predaja reklamy sa očakáva pokles príjmov o 2,2 mil.€ z dôvodu poklesu percenta 
využiteľnosti reklamného času z 1,5% v roku 2010 na 1% v roku 2011 (pokles sa týka OZ 
STV, OZ SRo plánuje príjmy z reklamy na úrovni roku 2010). Tento pokles je spôsobený aj 
znížením celkovej sledovanosti televíznych programových služieb. RTVS zároveň 
predpokladá nižšie príjmy v porovnaní s predchádzajúcim rokom aj v ostatných doplnkových 
zdrojoch príjmov – v prenájmoch, službách, právach a pod. 
 
 ▪  Finančné zdroje zo štátneho rozpočtu a rozpočtu EU vychádzajú: 

- zo Zmluvy o obsahoch, cieľoch a zabezpečení služieb verejnosti v oblasti 
rozhlasového vysielania na rok 2010 a 2014 a jej dodatku č.2, ktorý rieši rozsah a povahu 
vzájomných záväzkov na rok 2011 

- zo Zmluvy o obsahoch, cieľoch a zabezpečení služieb verejnosti v oblasti 
televízneho vysielania na rok 2010 a 2014 a jej dodatku č.2, ktorý rieši rozsah a povahu 
vzájomných záväzkov na rok 2011  

-  zo zmluvy s Ministerstvom dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR, ktorá rieši 
podporu RTVS pri prechode na digitálne vysielanie  

-    zo zmluvy s Európskym parlamentom o poskytnutí grantu na výrobu relácií Hlas 
Európy.  
 

 

Východiská v oblasti výdavkov 

▪  Šírenie vysielania na programových službách Rádio Slovensko, Rádio Regina, Rádio 
Devín, Rádio FM, Rádio Patria bude zabezpečované v rozsahu roka 2010. 

▪    V rozpočte je zapracované celoročné vysielanie umeleckých programových služieb Rádio 
Klasika, Rádio Litera a Rádio Junior. 

▪  V oblasti zabezpečenia rozhlasového vysielania do zahraničia je v rozpočte premietnuté 
zníženie výdavkov vo výške 1,1 mil.€ z titulu ukončenia šírenia vysielania prostredníctvom 
krátkych vĺn. 
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▪   Šírenie vysielania na programovej službe Jednotka bude 24 hodín denne a na Dvojke sa 
plánuje nárast vysielania oproti roku 2010 o 658 hodín. Vysielanie  Trojky bude ukončené  
k 30.6.2011. 

▪   Z dôvodu poklesu finančných zdrojov ako aj z dôvodu reštrukturalizácie organizačných 
zložiek RTVS došlo k zníženiu výdavkov najmä v materiáli, dopravnom, cestovnom, 
honorároch, mzdách a platbám externých dodávateľom.  

▪    V rozpočte je zapracované zvýšenie základnej sadzby DPH z 19 na 20%. 

▪     V oblasti investícií je z vlastných zdrojov vyčlenených na investičné obstarávanie 3 892 
500 € (SRo – 2 232 500 € a STV – 1 660 000 €), čo nepokrýva ani základnú obnovu 
rozhlasovej, televíznej a informačnej techniky a nehnuteľností v majetku RTVS. Plánovaná 
výška obstarania investičného majetku z vlastných zdrojov na rok 2011 predstavuje len 54% 
z výšky ročných investičných odpisov.   
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4. Rozpočet RTVS a jeho záväzné ukazovatele 
 
 

  
Ekonomická klasifikácia 

Rozpočet 

2011 OZ SRo 

Rozpočet 

2011 OZ STV 

Rozpočet 

2011 RTVS 

  Príjmy RTVS spolu 30 942 395 72 196 868 103 139 263 

  Príjmy RTVS spolu bez príjmových fin.operácií 29 119 565 69 190 864 98 310 429 

100 ▪   daňové príjmy  22 530 000 52 572 000 75 102 000 

200 ▪   nedaňové príjmy  2 589 565 3 881 123 6 470 688 

300 ▪   granty a transfery  4 000 000 12 737 741 16 737 741 

400 ▪   príjmové finančné operácie 1 822 830 3 006 004 4 828 834 

          

  Výdavky RTVS spolu 29 510 885 74 655 795 104 166 680 

  Výdavky RTVS spolu bez výdavkových fin.operácií 29 310 885 74 392 562 103 703 447 

600 ▪   bežné výdavky 26 278 385 70 665 131 96 943 516 

700 ▪   kapitálové výdavky  3 032 500 3 727 431 6 759 931 

800 ▪   výdavky z transakcií s fin.aktívami a pasívami  200 000 263 233 463 233 

          

  Celkový prebytok/schodok 1 431 510 -2 458 927 -1 027 417 

  - vylúčenie finančných operácií -1 622 830 -2 742 771 -4 365 601 

400 ▪  vylúčenie príjmových finančných operácií -1 822 830 -3 006 004 -4 828 834 

800 ▪  vylúčenie výdavkových finančných operácií 200 000 263 233 463 233 

          

  Prebytok (+)/Schodok (-) v metodike ESA 95 -191 320 -5 201 698 -5 393 018 

          

  

neuhradené záväzky a rezervy z predchádzajúcich 

období, ktoré zaťažia výdavky roku 2011 0 35 018 091 35 018 091 

     

  

Prebytok (+)/Schodok (-) v metodike ESA 95                       

po zohľadnení neuhradených záväzkov a rezerv                    

z predchádzajúcich období -191 320 -40 219 789 -40 411 109 

 

 

Záväzné ukazovatele rozpočtu na rok 2011  

Bežné výdavky roku 2011 vo výške          96 943 516 €  

Kapitálové výdavky vo výške             6 759 931 € 

Prebytok/schodok (v metodike ESA 95)          -5 393 018 € 
 
Prebytok/schodok (v metodike ESA 95) po zohľadnení záväzkov a rezerv 
z predchádzajúcich období                     -40 411 109 € 
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5. Rozpočet na zabezpečenie činnosti rady 
 

Výdavky na činnosť Rady RTVS sa rozpočtujú vo výške                                  146 957 €  

v tom: 

� všeobecný materiál                                                                                          242  € 
� reprezentačné výdavky                                                                                 1 500  € 
� dopravné (PHL)                                                                                                 50  € 
� cestovné tuzemské                                                                                      18 500  € 
� poštové a telekomunikačné služby (telefón)                                                    331  € 
� špeciálne služby (právne služby)                                                                   1 991  € 
� odmeny členom Rady                                                                                  90 742  € 
� poistné z odmien členom Rady                                                                    31 941  € 
� odmeny na základe dohôd                                                                              1 660  €  

 
Odmeny členom Rady RTVS a poistné z odmien sú štrukturované  v rozpočtoch 
organizačných zložiek RTVS v pomere 70:30 (OZ STV:OZ SRo). Ostatné výdavky sú 
zahrnuté v rozpočte OZ SRo.      
 
 

6. Rozpočet RTVS - organizačná zložka Slovenská televízia v podrobnej 
štruktúre príjmov a výdavkov 

 
A. PRÍJMY            69 190 864 € 
 
Rozpočet príjmov OZ STV je tvorený z troch kategórií príjmov a to z daňových príjmov, 
nedaňových príjmov a z transferu zo štátneho rozpočtu SR a rozpočtu EÚ. 
 
 
100 Daňové príjmy           52 572 000 € 

Rozpočtujú sa tu úhrady za služby verejnosti poskytované OZ STV. Výber úhrad v roku 2011 
naďalej zabezpečuje spoločnosť RTVS, s.r.o podľa zákona č.68/2008 Z.z o úhrade za služby 
verejnosti poskytované organizačnými zložkami Slovenskou televíziou a Slovenským 
rozhlasom a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

Prognóza výberu úhrad, ktorú spracovala spoločnosť RTVS, s.r.o. vychádza z predpokladu 
znižujúceho sa počtu platiteľov úhrad v kategórii fyzických osôb. V kategórii 
zamestnávateľov je predpoklad zníženia príjmov z dôvodu prechodu na nižšie sadzby úhrad 
v dôsledku prepúšťania zamestnancov a zníženia celkového počtu platiacich 
zamestnávateľov. 
 
 
200 Nedaňové príjmy         3 881 123 € 

V roku 2011 sa rozpočtuje: 

210 – príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku vo výške        205 600 € 

Ide o príjmy z prenájmov nebytových priestorov a technického zariadenia  
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220 – administratívne a iné poplatky vo výške       3 675 523 € 

V tejto kategórii sa rozpočtujú predovšetkým príjmy: 
- z reklamy, sponzoringu a teleshoppingu                2 705 300 € 
- za predaj a poskytnutie služieb          560 651 € 
- za predaj práv            240 000 € 
- za výrobu programov                      63 732 € 
- z tržieb z edičnej činnosti                       37 000 €   
- z predaja tovaru              20 500 € 
- z tržieb z účelových zariadení            20 200 € 
- ostatné               28 140 €  

 
300 Granty a transfery        12 737 74 € 

V tejto kategórii príjmov sa rozpočtuje: 

310 – bežné transfery vo výške       10 632 569 € 
v tom: 

- na uskutočnenie programov vo verejn.záujme      7 932 569 € 
- na podporu prechodu na digitálne vysielanie     2 700 000 € 

 
320 – kapitálové transfery vo výške           2 067 431 € 

- ide o transfer na základe tzv. „Zmluvy so štátom“  
 
340 – zahraničné transfery vo výške                     37 741 € 

- transfer z prostriedkov EÚ na výrobu relácie Hlas Európy 
 
 
 
B. VÝDAVKY        74 392 562 € 
 
Výdavky sa v zmysle rozpočtovej klasifikácie členia na bežné a kapitálové. 
 
Rozpočet RTVS a tým aj OZ STV na rok 2011 sa uvádza v štruktúre podľa jednotlivých 
kategórií ekonomickej klasifikácie a ich vecnej náplne. 
    
 
600 Bežné výdavky        70 665 131 € 

610 – mzdy         12 007 265 € 

Celkový objem miezd zahŕňa základné tarifné mzdy, rozpočtované sú tu aj pohyblivé zložky 
mzdy (odmeny a náhrady v zmysle platného Mzdového poriadku). Oproti roku 2010 sa 
rozpočtuje pokles o 856 236 € v dôsledku znižovania počtu zamestnancov. Mzdové výdavky 
na členov manažmentu sú rozpočtované medzi organizačné zložky pomerom 70:30.    

 

620 – poistné a príspevok do poisťovní       4 286 268 € 

Okrem odvodov do poisťovní sa rozpočtuje v tejto kategórii aj príspevok na starobné 
dôchodkové sporenie vo výške             32 316 € 
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630 – výdavky na tovary a služby sa rozpočtujú vo výške    51 505 024 € 

Výška týchto výdavkov predstavuje 72,9  z celkových bežných výdavkov  

V tejto kategórii sa rozpočtuje: 

 631 – cestovné náhrady vo výške           275 000 € 

          v tom: 

- tuzemské cestovné          145 000 € 

- zahraničné cestovné          130 000 € 

           632 – energie, voda a komunikácie vo výške     17 983 605 €  

         v tom: 

- elektrická energia, plyn, tepelná energia, stočné    1 772 775 € 

- tuzemské a zahraničné šírenie signálu (Towercom, EBU a pod...)   
              15 700 000 € 

- telefóny a faxy            300 000 € 

- dátové služby           207 730 € 

- ostatné                        3 100 €  

633 – materiál vo výške             783 650 €   

          v tom: 

- všeobecný materiál (materiál pri výrobe relácie, video, CD a MG nosiče 
kancelársky materiál a pod)          391 400 € 

- elektro materiál           155 200 €  

- DDHM nad 166 €            92 000 € 

- predaný tovar            15  000 € 

- ostatný materiál (materiál pre IT a techniku, knihy časopisy, prac.odev a pod...) 

     130 050 € 

        634 – dopravné vo výške            352 300 € 

  v tom: 

- pohonné hmoty, mazivá, oleje         140 800 € 

- servis a údržba motorových vozidiel           45 000 €  

- zmluvné a havarijné poistenie            50 000 € 

- prepravné a nájom dopravných prostriedkov          66  500 € 

- ostatné (karty, známky a poplatky)            50 000 € 

635 – rutinná a štandardná údržba vo výške          411 179 € 

v tom: 

- prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia   
                  205 528 € 

- budov, objektov a ich častí           125 000 €  
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- výpočtovej techniky            35 320 € 

- ostatné             45 331 € 

636 – nájomné za nájom vo výške            118 000 € 

Rozpočtuje sa predovšetkým nájom za technické zariadenia, priestory pri výrobe 
relácií a pod...)         

637 – služby vo výške        31 581 290 € 

  v tom: 

- všeobecné a špeciálne služby           13 291 689 € 

(rozpočtujú sa platby externým dodávateľom programov v sume 11 007 580 €, 
spravodajské agentúry vo výške 590 000 €, upratovanie vo výške 173 000 €, 
strážna služba vo výške 405 000 €, služby za peoplemetre vo výške 390 000 €, 
audit a odborné služby vo výške 120 000 € a pod...)     

- poplatky a odvody         7 414 251 €  

(v tom predovšetkým poplatky ochranným zväzom a šírenie diela vo výške 
2 380 800 € a poplatky za športové a akvizičné práva vo výške 5 003 425 €) 

- dane       7 626 200 € 

(rozpočtuje sa predovšetkým neuplatnená DPH vo výške 7 388 000 € a daň 
z nehnuteľnosti vo výške 208 200 €)   

- odmeny a príspevky         1 828 650 € 

(predovšetkým honoráre vo výške 1 345 000 € a dohody o vykonaní práce vo 
výške 406 675 €) 

- prídel do sociálneho fondu a výdavky na stravovanie               528 550 € 

- agentúrna provízia RTVS Medii           400 000 € 

- poistné majetku a osôb (okrem dopravných prostriedkov)      160 000 € 

- výdavky na web a internet           150 000 € 

- ostatné služby          181 950 €  

 

640 – bežné transfery sú rozpočtované vo výške                 2 857 600 € 

          V tejto kategórii sa rozpočtuje: 

 641 – transfery v rámci verejnej správy vo výške       2 016 400 € 

( výdavky voči dcérskej spoločnosti RTVS, s.r.o vo výške 1 802 400 € a odvod 
do audiovizuálneho fondu vo výške 214 000 €) 

 642 – transfery jednotlivcom vo výške           632 200 € 

(odchodné, odstupné a náhrada príjmu poskytovaná zamestnávateľom v zmysle 
zákona o náhrade príjmu pri dočasnej PN. Výška odchodného a odstupného sa 
bude odvíjať od skutočnosti, či prepustení zamestnanci odídu na základe 
dohody alebo nie.) 

 649 – transfer do zahraničia vo výške           209 000 € 
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(členské poplatky medzinárodným organizáciám predovšetkým EBU vo výške 
206 000 €)    

 

650 – splácanie úrokov vo výške                             8 974 € 

Rozpočtuje sa úrok, ktorý je súčasťou splátky za finančný prenájom techniky.   

 

 

 

700 Kapitálové výdavky          3 727 431 € 

 

v tom: 
710 – obstarávanie kapitálových aktív vo výške       3 727 431 € 
 
V roku 2011 rozpočtuje OZ STV financovanie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku: 

- zo zdrojov štátneho rozpočtu v objeme      2 067 431 € 
- z vlastných zdrojov v objeme       1 660 000 € 

 

Špecifikácia investičných zámerov 

A. Zo zdrojov štátneho rozpočtu: 

▪   HD trakt – Centrálny záznam, prepis krátkodobé uchovávanie                    848 000 € 

    Vzhľadom na digitalizáciu výroby je potrebné v prvom kroku urobiť centrálne záznamové 
pracovisko formou dátového centra s pripojením na všetky pracoviská. Keďže sa už dnes 
množia materiály v HD kvalite a v digitálnych formátoch je potrebné ich v týchto aj ukladať 
a ďalej aj spracovať, je urgentná potreba nájsť riešenie. Na toto práve bude slúžiť centrálny 
záznam v napojení na ďalšie pracoviská.  Preto je potrebné dobudovať HD trakt tak, aby bolo 
možné v ňom centralizovať viac činností. 

▪   Rekonštrukcia MD 2               1 219 431 € 

     Vo všetkých produkčných štúdiách je ešte pôvodná osvetľovacia technika s dátumom 
výroby pred rokom 1980. Jej výmena pri čiastkových rekonštrukciách sa nerealizovala 
z dôvodu rozpočtových obmedzení. Technické vlastnosti svietidiel i regulačných zariadení 
zodpovedajú roku ich vývoja a technický stav, napriek údržbe, zodpovedá koncu ich 
životnosti. Z dôvodu úspory energie a z bezpečnostných dôvodov je nutná postupná obnova 
svetelného parku a regulačných obvodov vo všetkých štúdiách MD, nakoľko sa ešte stále 
používajú svietidlá. Prioritne je potrebné rekonštruovať štúdio MD2 na to, aby sa dalo bez 
prerušenia výroby neskôr pristúpiť k rekonštrukciám štúdií MD3 a MD4, ako aj MDA, MDB 
a MDC. Všetky štúdiá sú vybavené starými kamerovými reťazcami vo formáte 4:3, čo bráni 
definitívnemu prechodu výroby a vysielania našich programov vo formáte 16:9. Jedná sa 
o úplnú technologickú rekonštrukciu 
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B. Z vlastných zdrojov: 

▪   Spracovanie signálov pre DVB-T              180 000 € 

     V tejto položke sú zahrnuté zariadenia pre spracovávanie a prípravu TV signálu pre 
vysielanie verejnoprávneho multiplexu v DVB-T (enkódery, multiplexer) 

▪   EPS - protipožiarna signalizácia               48 000 € 

     Plánovaná suma je určená pre prvú etapu rekonštrukcie protipožiarnej signalizácie ktorá je 
v havarijnom stave 

▪   Merací prístroj pre centrálny servis              20 000 € 

    Jedná sa o merací prístroj na analýzu farebného podania CRT a LCD monitorov 

▪   Čítačka (Prompter) pre MD-2                 8 200 € 

     Doplnenie čítačky do štúdia MD2, súčasné čítacie zariadenia nekomunikujú s redakčným 
systémom a sú po životnosti  

▪   HD Enkóder                   59 000 € 

     IP enkóder pre prenos audio a videa z externého prostredia do OZ STV cez internetové 
pripojenie.  Nákupom enkódera pribudne OZ STV nová alternatívna pozemná prenosová 
trasa, ktorá môže nahradiť aj pozemnú prenosovú trasu medzi TV štúdiami BA-BB-KE 

▪   Svietidlá pre spravodajstvo                                                  10 000 €  

     Obnova svetelného parku pre spravodajskú výrobu. Existujúce svetlá sú už po 
životnosti, vo väčšej miere nefunkčné a ich oprava je nerentabilná. 

▪   Bezpáskový systém na postprodukčnú výrobu a archív         582 800 €   

     Návrh predpokladá vybudovanie nového veľkokapacitného archívno-postprodukčného 
systému tak, aby mohol spolupracovať s novými nelineárnymi strižňami a umožnil 
nahrávanie agentúrnych správ, športových eventov, umožnil archiváciu nahratých materiálov 
v digitálnej podobe čo značne zjednoduchší a zefektívni  ich spracovanie a vysielanie.  Tento 
systém musí byť univerzálny, otvorený a automatizovane spolupracovať so súčasnými 
technológiami v Bratislave, Košiciach a Banskej Bystrici 

▪   Rekonštrukcia objektov                75 000 € 

    Rekonštrukcia klimatizačných jednotiek. Klimatizačné jednotky v strojovni „A“ sa 
nachádzajú v havarijnom stave, a preto ich výmena je nevyhnutná 

▪   Splátky za informačné systémy a rekonštrukcia IT siete          520 000 € 

     Tieto položky obsahujú už zazmluvnenú investíciu pre rozvoj ekonomického softvéru 
HELIOS. Ďalšie položky sú navrhnuté pre rozvoj a modernizáciu už existujúcej IT štruktúry   

▪   Merací prístroj pre BB                  7 000 € 

     V tejto položke je mobilný merací prístroj na meranie signálov HD/SD SDIemb. Štúdio 
Banská Bystrica nemá žiadny merací prístroj na meranie signálu vo vysokom rozlíšení. 

▪   Rozpočtová rezerva             150 000 € 
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     Vzhľadom na skutočnosť, že niektoré technologické celky sa nachádzajú v havarijnom 
stave a STV nemá dostatok  finančných prostriedkov na odstránenie tohto stavu, preto 
položka rozpočtová rezerva bude slúžiť na riešenie havarijných situácií.  
 

Neuhradené záväzky a rezervy z predchádzajúcich období       35 018 091 € 

      Ide o záväzky a rezervy z predchádzajúcich období zaúčtované k 31.12.2010, ktoré 
zaťažia rozpočet výdavkov na rok 2011. Ide o vytvorenú stratu z hľadiska cash-flow t.j. 
RTVS potrebuje minimálne túto čiastku, aby nebola v platobnej neschopnosti.    
 
 
 
C. FINANČNÉ OPERÁCIE       
 
Finančná operácia pre účely rozpočtového procesu je každá transakcia s finančnými aktívami 
a finančnými pasívami. Pre vykazovanie hospodárskeho výsledku v metodike ESA 95 sú 
z príjmov a výdavkov finančné operácie vylúčené. 
 
Príjmové operácie        3 006 004 €   
v tom: 
453 – Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov              3 006 004 € 
(predstavuje stav finančných prostriedkov na bankových účtoch OZ STV (okrem účtov 
sociálneho fondu a Konta Nádeje) a v pokladnici k 1.1.2011) 
 
Výdavkové operácie                    263 233 € 
814 – Účasť na majetku           200 000 € 
(predstavuje plánovaný finančný vklad do majetku RTVS, s.r.o.) 
824 – Splácanie finančného prenájmu          63 233 € 
(predstavuje splátku istiny finančného prenájmu techniky)     
 
Návrh rozpočtu OZ STV v štruktúre príjmov a výdavkov podľa ekonomickej klasifikácie je 
uvedený v prílohe č.1.  
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7. Rozpočet RTVS - organizačná zložka Slovenský rozhlas v podrobnej 
štruktúre príjmov a výdavkov 

 

A. PRÍJMY   29 119 565 € 
 
Rozpočet príjmov OZ SRo je tvorený z troch kategórií príjmov a to z daňových príjmov, 
nedaňových príjmov a z transferu zo štátneho rozpočtu SR.  

100  Daňové príjmy 22 530 000 € 

Rozpočtujú sa tu úhrady za služby verejnosti poskytované OZ SRo. Výber úhrad aj v roku 
2011 zabezpečuje spoločnosť RTVS, s.r.o. podľa zákona č. 68/2008 Z. z. o úhrade za služby 
verejnosti poskytované Slovenskou televíziou a Slovenským rozhlasom a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov. 

Prognóza výberu úhrad, ktorú spracovala spoločnosť RTVS, s.r.o., vychádza z predpokladu 
znižujúceho sa počtu platiteľov úhrad v kategórii fyzických osôb. V kategórii 
zamestnávateľov je predpoklad zníženia príjmov z dôvodu prechodu na nižšie sadzby úhrad 
v dôsledku prepúšťania zamestnancov a  zníženia celkového počtu platiacich 
zamestnávateľov.  

200  Nedaňové príjmy 2 589 565 € 

V roku 2011 sa rozpočtuje:    

210 – príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku vo výške 227 939 € 

Ide o príjmy z prenájmov  nebytových priestorov a technického  
zariadenia. 

220 – administratívne a iné poplatky vo výške 2 359 526 € 

          V tejto kategórii sa rozpočtujú predovšetkým príjmy: 

- z reklamy vo výške  1 892 000 € 

- za služby poskytované pri prenájmoch vo výške  144 747 €  

- za tvorbu zvukových záznamov vo výške  111 540 €  

- za hudobné pozdravy vo výške  92 000 € 

- za vysielanie relácií na základe zmlúv s Úradom vlády SR, 

  MDVRR SR a Ekumenickou radou cirkví v SR   76 670 € 

- ostatné príjmy 42 569 € 

            (z predaja zvukových nosičov vydavateľstva, príjmy za programový  

             produkt Rádiotrh práce a príjmy za prehrávky). 

240 – úroky z tuzemských úverov, pôžičiek a vkladov vo výške 2 100 € 

OZ SRo rozpočtuje na rok 2011 v tejto príjmovej kategórii úroky 
z vkladov a termínovaných vkladov. 
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300  Granty a transfery  4 000 000 € 

        V tejto kategórii príjmov rozpočtujeme:  

310 - bežné transfery vo výške 3 200 000 € 

v tom:  

- na uskutočnenie programov vo verejnom záujme 2 200 000 € 

- na zabezpečenie vysielania do zahraničia     1 000 000 € 

320 – kapitálové transfery vo výške 800 000 € 

 

B.  VÝDAVKY 29 310 885 € 
 

Výdavky sa v zmysle rozpočtovej klasifikácie členia na bežné a kapitálové.  

Rozpočet OZ SRo na rok 2011 sa uvádza v štruktúre podľa jednotlivých kategórií 
ekonomickej klasifikácie a ich vecnej náplne. 

600  Bežné výdavky 26 278 385  €  

610 – mzdy 7 174 569 € 

Celkový objem miezd zahŕňa základné tarifné mzdy (tieto sa zvýšili 
z titulu valorizácie, uskutočnenej v roku 2010), rozpočtované sú tu aj 
pohyblivé zložky mzdy (odmeny a náhrady v zmysle platného 
Mzdového poriadku). V porovnaní s rokom 2010 sa rozpočtuje 
objem miezd s poklesom vo výške 194 931 €. Mzdové výdavky na 
členov manažmentu RTVS sú rozpočtované medzi organizačné 
zložky pomerom 30:70. 

620 – poistné a príspevok do poisťovní 2 616 408 € 

Okrem odvodov do poisťovní sa rozpočtuje v tejto kategórii aj 
príspevok na starobné dôchodkové sporenie vo výške  35 309 €  

(príspevok zamestnávateľa zamestnancom v súlade so zákonom č. 
650/2004 Z. z. o doplnkovom dôchodkovom sporení a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov). 

630 – výdavky na tovary a služby sa rozpočtujú vo výške 14 330 588 € 

Výška týchto výdavkov predstavuje 54,9 % z celkových bežných 
výdavkov OZ SRo.  

V tejto kategórii sa rozpočtujú: 

631 – cestovné náhrady vo výške  132 440 € 

 v tom: 

- tuzemské cestovné 44 864 € 

- zahraničné cestovné 87 576 € 

632 – energie, voda a komunikácie vo výške 7 617 790 € 

         v tom: 

 - elektrická energia, plyn, tepelná energia, voda, stočné 1 695 580 € 
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V oblasti elektrickej energie sú výdavky rozpočtované na 

základe dojednaných zmluvných cien pre rok 2011. 

Výdavky na vodu a teplo zohľadňujú predpokladaný 

odber a predpokladanú cenovú úroveň v roku 2011.  

- vysielacie služby 5 529 679 € 

(Towercom, a.s. 4 064 833 €, Expres Net, a.s.  1 394 165 

€,  Movys, a.s. 7 921 €, Antena Plus 62 760 € ) 

- telefón, poštovné 194 174 € 

- satelitné šírenie RSI 88 457 € 

- zriadenie prenosových okruhov a zahraničné prenosy 5 900 € 

- poplatky za internet 49 000 € 

- dátové služby  55 000 € 

633 – materiál vo výške  217 762 € 

v tom: 

-  všeobecný materiál (napr. kancelársky materiál, papier,  

   tonery, nosiče zvuku, propagačný materiál) 119 311 € 

-  reprezentačné 5 502 € 

-  obstaranie DDHM (mikrofóny, reproduktory, upravovače 

 zvuku, PC, zvukové záznamníky, mixpulty, externé 

zvukové karty a i.) 65 686 € 

- ostatný materiál (napr. rádiomateriál, knihy, časopisy, 

   prac. odevy a obuv, softvér a i.) 27 263 € 

634 – dopravné vo výške 159 818 € 

v tom: 

- pohonné hmoty, mazivá, oleje 67 161 € 

- servis a údržba motorových vozidiel 50 754 € 

- zmluvné a havarijné poistenie 31 925 € 

- ostatné  9 978 € 

(prepravné, diaľničné známky, parkovacie karty, 

pracovné odevy a obuv pre  zamestnancov autodopravy)  

635 – rutinná a štandardná údržba vo výške 1 128 975 € 

v tom: 

- správa objektov 512 646 € 

- údržba softvérov  426 082 € 

 (SEPIA, BSP Microsoft, NOA, NETIA, ASPI) 

- stavebné opravy a opravy technologických zariadení 190 247 € 
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636 – nájomné za nájom vo výške 9 843 € 

rozpočtuje sa nájom za priestory pri výrobe relácií, za 

technické zariadenia 

637 – služby vo výške 5  063 960 € 

v tom: 

-  všeobecné a špeciálne služby 1 057 438 € 

(rozpočtujú sa tu platby externým dodávateľom 

programov vo výške 189 425 €, spravodajské agentúry vo 

výške 135 334 €, ochrana objektov vo výške 331 716 €, 

právne služby a audit vo výške 108 962 €, digitalizáciu 

archívu vo výške 30 000 € a ostatné výdavky ako sú napr. 

ladenie hudobných nástrojov, služby PR, nákup 

prieskumov, požiarne služby, výdavky pri nahrávaní hud. 

nosičov, výdavky na koncerty, znalecké posudky 

a tlmočenie, čistenie  a odvoz odpadu spolu vo výške 262 

001 €) 

- poplatky a odvody 1 522 002 € 

(v tom poplatky ochranným zväzom vo výške 1 474 826 €, 

povinný odvod za neplnenie povinného podielu  

zamestnávania  občanov so zdrav. postihnutím vo výške 

14 810 €, ostatné výdavky ako  sú poplatky Telekom. 

úradu, bankové, súdne a správne poplatky, požičovné 

notového materiálu celkom vo výške 32 366 €) 

- prídel do sociálneho fondu  58 997 € 

podľa zákona č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde v znení 

neskorších predpisov   a v zmysle kolektívnej zmluvy  vo 

výške 0,8 % z objemu hrubých miezd  

- výdavky na stravovanie  198 000 € 

- odmeny (vrátane dohôd) a príspevky 1 901 265 € 

 (honoráre a  dohody  o vykonaní práce vo výške       

 1 876 311 €, odmeny členom Rady RTVS vo výške          

24 954 € predstavujú 30 % podiel SRo ) 

- dane 231 275 € 

(DPH, daň z nehnuteľností, miestny poplatok za 

komunálny odpad) 

- ostatné služby 94 983 € 

(strunné a  frakovné, školenia, kurzy,  semináre, 

propagácia, reklama, poistné,  zdravotné prehliadky, 

kolkové  známky a i.) 

640 - Bežné transfery sú rozpočtované vo výške                                           2 156 820 € 

   Podiel na celkových bežných výdavkoch predstavuje 7%.  

   V tejto kategórii sa rozpočtuje: 
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641 – transfery v rámci verejnej správy (RTVS) vo výške 1 802 400 € 

sú kvantifikované vo väzbe na plánovanú výšku výberu 

úhrad od fyzických osôb a zamestnávateľov za služby 

verejnosti v oblasti rozhlasového vysielania poskytované 

OZ SRo v zmysle zákona č. 68/2008 Z. z.   

642 – transfery jednotlivcom vo výške 218 320 € 

(odstupné, odchodné a náhrada príjmu poskytovaná 

zamestnávateľom v zmysle zákona č. 462/2003 Z. z.  

o náhrade príjmu pri dočasnej pracovnej neschopnosti)        

Výška odchodného a odstupného sa bude odvíjať od 

skutočnosti, či prepustení zamestnanci odídu na základe 

dohody alebo nie.   

649 – transfery do zahraničia vo výške  136 100 € 

(príspevky medzinárodným organizáciám EBU, 

International Press Institute, Euroradio, Eurosonic, 

Euroclasic Noturno, Radio News a Sports,   Prix Italia) 

 

700  Kapitálové výdavky 3 032 500 € 

v tom: 

710 - obstarávanie kapitálových aktív vo výške 3 032 500 € 

V roku 2011 plánuje OZ SRo financovanie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku:
   

z vlastných zdrojov v  objeme                                     2 232 500 € 

zo zdrojov štátneho rozpočtu v objeme  800 000 € 

Špecifikácia investičných zámerov  

� Digitálny centrálny prepojovač, dátové centrum a centrálny dispečing  600 000 €     

v tom: 

vlastné zdroje vo výške  200 000 € 

spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu vo výške 400 000 € 

Ide o uskutočnenie obnovy súčasného prepojovača, ktorý je za hranicou morálnej 
a technologickej životnosti. Nový prepojovač je budovaný na báze LiveWire ako 
nadstavba sieťovej technológie Ethernet. Súčasťou prepojovača bude aj nové dátové 
centrum (nový centrálny switch počítačovej siete, záložné úložisko dát a záložný zdroj) 
a centrálny dispečing SRo (správa budovy, IT podpora, technologická podpora, obsluha 
prepojovača).  

� Digitálne záznamové a prenosové vozidlo strednej veľkosti            350 000 € 

v tom: 

vlastné zdroje vo výške  50 000 € 

spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu vo výške 300 000 € 
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V roku 2011 plánuje OZ SRo obstarať digitálne a prenosové vozidlo strednej veľkosti 
ako náhradu doterajšieho vozidla LIAZ. Prenosové vozidlo bude slúžiť na záznam 
a vysielanie hudobných festivalov klasickej, populárnej a ľudovej hudby, literárnych, 
literárno-dramatických a literárno-hudobných predstavení. 

� Centrálny depozit archívu, fonotéky a priestorov pre zákonný depozitár 

300 000 €                                 

v tom: 

vlastné zdroje vo výške  200 000 € 

spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu vo výške 100 000 € 

Finančné prostriedky plánuje OZ SRo použiť na vybudovanie centrálneho depozitu 
archívu, fonotéky a priestorov pre zákonný depozitár v nevyužívaných priestoroch v 1. 
podzemnom podlaží pod hlavnou budovou (terajšie nepoužívané strihové pracoviská 
a depozity správy budov). Bude vybavený posuvnými regálmi, odvlhčovacími 
jednotkami, chladením, deratizačnou jednotkou a automatickým hasiacim systémom.  

� Obnova autoparku vo výške                                                                         130 000 €     

Vzhľadom na technickú opotrebovanosť používaných motorových vozidiel plánuje OZ 
SRo v roku 2011 nakúpiť 9 osobných motorových vozidiel a 1 dodávkové motorové 
vozidlo. 

� Vybudovanie záložného dátového centra pre úložisko dát digitálneho archívu 
a fonotéky, konsolidácia serverov vo výške                                                   220 000 €   

 

� Obstaranie výpočtovej techniky s príslušenstvom a základným softvérovým 
vybavením  pre potrebu registratúry vo výške                                                41 348 € 

 

� Obstaranie PC s príslušenstvom vo výške                                                     326 222 € 

 

� Inštalácia modulu SAP pre riadenie rozpočtu vo výške                           253 522 € 

 

� Inštalácia modulu pre správu organizačnej štruktúry, číselníkov a honorárov vo 

výške                                                                                                             273 024 €  

  

� Server s príslušenstvom vo výške                                                              538 384 €                                                                           

Výška finančných prostriedkov, určených na investičné obstarávanie v roku 2011, je 
limitovaná nedostatočnou výškou použiteľných voľných zdrojov. Z uvedeného dôvodu 
nebude možné realizovať resp. komplexne ukončiť viacero nevyhnutných investičných 
zámerov ako napr. obnova majetku v oblasti rozhlasovej technológie so zameraním na 
digitalizáciu vysielacích a výrobných pracovísk OZ SRo, ukončenie prechodu na 
digitálny vysielací systém Netia, rozšírenie digitalizačných liniek NOA-Audio, záverečná 
fáza rekonštrukcie počítačovej siete, obnova nehnuteľností v majetku OZ SRo 
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a vybudovanie záložného dátového centra pre úložisko dát digitálneho archívu a fonotéky 
v optimálnej konfigurácii. V rozpočte kapitálových výdavkov nie je plánovaná žiadna 
rezerva na odstraňovanie vzniknutých havarijných stavov, preto sa takéto prípady budú 
operatívne riešiť realokáciou použiteľných finančných zdrojov podľa závažnosti havárií. 

 

C. FINANČNÉ OPERÁCE 
 
Finančná operácia pre účely rozpočtového procesu ja každá transakcia s finančnými aktívami 
a finančnými pasívami. Pre vykazovanie hospodárskeho výsledku v metodike ESA 95 sú 
z príjmov a výdavkov finančné operácie vylúčené.  

Príjmové operácie 1 822 830 € 

v tom: 

453 – Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 1 822 830 €  

(predstavuje stav finančných prostriedkov na bankových účtoch OZ SRo a v pokladnici 
k 1.1.2011)   

 

Výdavkové operácie 200 000 € 

v tom: 

814 – Účasť na majetku 200 000 € 

(predstavuje finančný vklad do majetku spoločnosti RTVS, s.r.o.)  

Návrh rozpočtu OZ SRo na rok 2011 v štruktúre príjmov a výdavkov podľa ekonomickej 
klasifikácie je uvedený v prílohe č.1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha č.1  

Rozpočet RTVS na rok 2011 v štruktúre príjmov a výdavkov podľa rozpočtovej klasifikácie v 

členení podľa organizačných zložiek  

  
Ekonomická klasifikácia 

Rozpočet rok 2011 

  OZ SRo  OZ STV  RTVS 

  Príjmy RTVS spolu  30 942 395 72 196 868 103 139 263 

  Príjmy RTVS spolu bez príjm. fin. operácií  29 119 565 69 190 864 98 310 429 

100 ▪   Daňové príjmy  22 530 000 52 572 000 75 102 000 

130  dane za tovary a služby (úhrada za služby verejn.)  22 530 000 52 572 000 75 102 000 

200 ▪   Nedaňové príjmy, z toho: 2 589 565 3 881 123 6 470 688 

210          príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 227 939 205 600 433 539 

220          administratívne a iné poplatky 2 359 526 3 675 523 6 035 049 

240          úroky z tuzemských úverov, pôžičiek... 2 100 0 2 100 

300 ▪   Granty a transfery, z toho 4 000 000 12 737 741 16 737 741 

310          tuzemské bežné granty a transfery 3 200 000 10 632 569 13 832 569 

320      tuzemské kapitálové granty a transfery 800 000 2 067 431 2 867 431 

340      zahraničné transfery 0 37 741 37 741 

400 ▪   Príjmové finančné operácie, z toho: 1 822 830 3 006 004 4 828 834 

453      zostatok prostriedkov z predchádz.rokov 1 822 830 3 006 004 4 828 834 

  Výdavky RTVS spolu  29 510 885 74 655 795 104 166 680 

  Výdavky RTVS spolu bez výdavk.fin.operácií 29 310 885 74 392 562 103 703 447 

600 ▪   Bežné výdavky, z toho: 26 278 385 70 665 131 96 943 516 

610     mzdy  7 174 569 12 007 265 19 181 834 

620     odvody 2 616 408 4 286 268 6 902 676 

630     tovary a služby, z toho: 14 330 588 51 505 024 65 835 612 

631         cestovné náhrady 132 440 275 000 407 440 

632         energie, voda a komunikácie 7 617 790 17 983 605 25 601 395 

633         materiál 217 762 783 650 1 001 412 

634         dopravné 159 818 352 300 512 118 

635         rutinná a štandardná údržba 1 128 975 411 179 1 540 154 

636         nájomné za nájom 9 843 118 000 127 843 

637         služby 5 063 960 31 581 290 36 645 250 

640     bežné transfery, z toho: 2 156 820 2 857 600 5 014 420 

641         ostatným subj.verejnej správy (RTVS a AF) 1 802 400 2 016 400 3 818 800 

642         transf.jednotlivcom a nezisk.práv.osobám 218 320 632 200 850 520 

649         transfery do zahraničia 136 100 209 000 345 100 

650     splácanie úrokov, z toho: 0 8 974 8 974 

651         splácanie úrokov v tuzemsku (fin.prenájom) 0 8 974 8 974 

700 ▪   Kapitálové výdavky, z toho: 3 032 500 3 727 431 6 759 931 

710       obstarávanie kapitálových aktív 3 032 500 3 727 431 6 759 931 

800 ▪   Výdavky z trans.s fin. aktívami a pasívami 200 000 263 233 463 233 

814            účasť na majetku 200 000 200 000 400 000 

824            splácanie finančného prenájmu 0 63 233 63 233 

  Celkový prebytok/schodok 1 431 510 -2 458 927 -1 027 417 

    - vylúčenie finančných operácií -1 622 830 -2 742 771 -4 365 601 

400     ▪   vylúčenie príjmových finančných operácií -1 822 830 -3 006 004 -4 828 834 

800     ▪   vylúčenie výdavkových finančných operácií 200 000 263 233 463 233 

  Prebytok (+) / schodok RTVS (-) (ESA 95) -191 320 -5 201 698 -5 393 018 

  
neuhradené záväzky a rezervy z predchádzajúcich 
období, ktoré zaťažia výdavky roku 2011 0 35 018 091 35 018 091 

  

Prebytok (+) / schodok RTVS (-) (ESA 95)                           
po zohľadnení neuhradených záväzkov a 
rezerv z predch.období 

-191 320 -40 219 789 -40 411 109 
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8. PROGRAMOVÝ KONCEPT VYSIELANIA 
ROZHLASU A TELEVÍZIE SLOVENSKA 

NA ROK 2011 
 

Organizačná zložka – Slovenská televízia 
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Obsah Programového konceptu vysielania Rozhlasu a televízie Slovenska 
(ďalej "RTVS"): 
 

Organizačná zložka – Slovenská televízia 
 

 

1) Návrh celkového časového rozsahu vysielania jednotlivých programových služieb 
 
2) Návrh týždenného rozdelenia vysielacieho času jednotlivých programových služieb 
 
3) Návrh podielu programových typov vo vysielaní jednotlivých programových služieb 
 
4) Návrh na určenie podielu výroby a vysielania vlastnej produkcie programov RTVS podľa 

jednotlivých programových typov 
 
5) Návrh minimálneho podielu vysielacieho času vyhradeného premiéram slovenských 

audiovizuálnych diel (§ 2 ods. 1 zákona č. 343/2007 Z. z.) na celkovom vysielacom čase 
jednotlivých televíznych programových služieb a na plánovanom celkovom vysielacom 
čase premiérových televíznych programov 

 
6) Návrh minimálneho podielu vysielacieho času vyhradeného pre nezávislú produkciu 

(§ 24 a § 25 zákona č. 308/2000 Z. z. v znení neskorších predpisov.) na jednotlivých  
televíznych programových službách 

 
7) Návrh minimálneho podielu výroby a vysielania audiovizuálnych diel vyrobených 

nezávislými producentmi (§ 37 zákona č. 343/2007 Z. z.) so sídlom v Slovenskej 
republike alebo v spolupráci RTVS s týmito subjektmi 
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1)   Návrh celkového časového rozsahu vysielania jednotlivých programových služieb 
(údaje v hodinách) 

 

 

  

Programová služba 

  

Časový 
rozsah 

vysielania  
2010 

Časový 
rozsah 

vysielania  
2011 

Rozdiel      
2011 - 
2010 

                

  1. JEDNOTKA     8 753 8 760 7 

  2. DVOJKA     7 107 7 765 658 

  3. TROJKA      6 029 2 298 -3 731 

              

  STV spolu:       21 889 18 823 -3 066 
 

Poznámky: 
Časový rozsah vysielania Dvojky sa oproti roku 2010 zvyšuje o 658 hodín – tento nárast ju 
spôsobený presunom vysielania zazmluvnených športových prenosov po skončení vysielania 
Trojky (30.6.2011) na Dvojku. K ďalšiemu nárastu dochádza zaradením športových 
programov v rámci Zmluvy so štátom na rok 2011. 
 
Vysielanie Trojky – 7 hodín denne od 1.1.2011 do 30.6.2011 
 
STV spolu je vrátane doplnkového vysielania a komercie. 
 
Doplnkové vysielanie a komercia 2010: 
Jednotka – doplnkové vysielanie a komercia: 580,5 
Dvojka – doplnkové vysielanie a komercia:  512,6 
Trojka – doplnkové vysielanie a komercia:  996,2 
 
Doplnkové vysielanie a komercia 2011: 
Jednotka – doplnkové vysielanie a komercia: 448,4 
Dvojka – doplnkové vysielanie a komercia:   510 
Trojka – doplnkové vysielanie a komercia:  877,6 
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2)   Návrh týždenného rozdelenia vysielacieho času jednotlivých programových služieb 
(údaje v hodinách) 

 

 

  Programová služba   

Týždenné 
rozdelenie 
vysielania 

2010 

Týždenné 
rozdelenie 
vysielania 

2011 

Rozdiel      
2011 - 2010 

                

  1. JEDNOTKA     168 168 0 

  2. DVOJKA     137 149 13 

  3. TROJKA      116 89 -27 

              

  STV spolu:       421 407 -14 
 

Poznámky:  
 
Týždenné výkony vychádzajú z ročného vysielacieho plánu. 
 
Týždenný nárast výkonu Dvojky viď zdôvodnenie v bode 1) pri celkovom rozsahu vysielania. 
 
Týždenný výkon programových služieb je zaokrúhlený výsledok po delení celkového 
časového rozsahu vysielania jednotlivých programových služieb na 52 kalendárnych týždňov.  
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3)    Návrh podielu programových typov vo vysielaní jednotlivých programových služieb 
(údaje v percentách) 

 

 

JEDNOTKA             

programové typy:       2010 2011 Rozdiel 

Spravodajstvo        8,7 9,9 1,2 

Šport       3,4 2,9 -0,5 

Publicistika       10,1 10,0 -0,1 

Náboženské programy       0,2 0,2 0,0 

Dokument       3,7 3,8 0,1 

Dramatické programy       54,4 53,2 -1,2 

Zábavné programy       8,0 7,5 -0,5 

Hudobné programy       4,0 5,4 1,4 

Vzdelávacie programy       0,9 1,9 1,0 

Doplnkové vysielanie + komercia      6,6 5,2 -1,4 

Spolu:     100,0 100,0   
 

Poznámky: 
Zvýšený podiel programového typu spravodajstvo na Jednotke je spôsobený zaradením 
Poludňajšieho spravodajstva (12:00) od januára 2011 v pracovných dňoch. 
Zvýšený podiel programového typu hudba na Jednotke je spôsobený zaradením väčšieho 
množstva repríz archívnych hudobných programov (Kaviareň Slávia, Repete) v pracovných 
dňoch. 
 

DVOJKA             

programové typy:       2010 2011 Rozdiel 

Spravodajstvo        17,3 21,0 3,7 

Šport       4,0 4,7 0,7 

Publicistika       20,7 15,6 -5,1 

Náboženské programy       2,2 1,9 -0,3 

Dokument       19,7 19,3 -0,4 

Dramatické programy       13,8 11,5 -2,3 

Zábavné programy         3,3 3,1 -0,2 

Hudobné programy       4,8 7,2 2,4 

Vzdelávacie programy       7,0 9,1 2,1 

Doplnkové vysielanie + komercia      7,2 6,6 -0,6 

Spolu:     100,0 100,0   
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Poznámky:  
K najväčšiemu nárastu – o 3,7 % dochádza v programovom type spravodajstvo – v rámci 
zvýšeného rozsahu vysielania v 2. polroku budú opäť zaradené do ranných a nočných časov 
reprízy spravodajských programov. Najväčší pokles je v programovom type publicistika – 
5,1% – spôsobený obmedzením nákupu cyklických programov od nezávislých producentov 
a redukciou výroby a vysielania v premiére aj v reprízach v rámci rozpočtového provizória 
v prvých mesiacoch roka. Zrušené boli celé cykly – Zdravíčko, p. doktor; Mama to vie 
najlepšie; Môj dom môj hrad; Elixír; Ryby, rybky, rybičky; Test magazín. 
 

 

TROJKA             

programové typy:       2010 2011 Rozdiel 

Spravodajstvo        3,5 2,2 -1,3 

Šport       65,2 52,4 -12,8 

Publicistika       9,7 6,1 -3,6 

Náboženské programy       0,0 0,0 0,0 

Dokument       4,4 0,9 -3,5 

Dramatické programy       0,0 0,0 0,0 

Zábavné programy       0,5 0,0 -0,5 

Hudobné programy       0,0 0,0 0,0 

Vzdelávacie programy       0,2 0,2 0,0 

Doplnkové vysielanie + komercia      16,5 38,2 21,7 

Spolu:     100,0 100,0   
 

Poznámky:  
Pokles programového typu publicistika je spôsobený najmä zrušením, resp. vypršaním 
licencií programov Svet golfu, Magazín futbalových MS, Magazín PL review a Preview, Svet 
golfu, znížením výroby programu Green. 
Pokles programového typu dokument je spôsobený úbytkom zahraničných akvizícií 
z finančných dôvodov, resp. nedostatkom financií na vlastnú výrobu dokumentov a absenciou 
veľkých podujatí typu ZOH a MS futbal, ktoré boli v roku 2010 sprevádzané 
dokumentárnymi programami. 
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4)    Návrh na určenie podielu výroby a vysielania vlastnej produkcie programov RTVS 
podľa jednotlivých programových typov 
(údaje v percentách) 

 

 

 

JEDNOTKA             

programové typy:       2010 2011 Rozdiel 

Spravodajstvo        8,0 8,2 0,2 

Šport       3,7 3,1 -0,6 

Publicistika       9,3 8,2 -1,1 

Náboženské programy       0,2 0,2 0,0 

Dokument       0,04 0,2 0,16 

Dramatické programy       0,3 1,0 0,7 

Zábavné programy       3,6 4,0 0,4 

Hudobné programy       0,85 1,1 0,3 

Vzdelávacie programy       0,4 1,4 1,0 

Spolu bez dopl. + komercie      26,39 27,4 1,01 
 

 

 

DVOJKA             

programové typy:       2010 2011 Rozdiel 

Spravodajstvo        6,2 5,0 -1,2 

Šport       4,3 4,3 0,0 

Publicistika       16,5 13,1 -3,4 

Náboženské programy       2,2 1,8 -0,4 

Dokument       2,0 2,7 0,7 

Dramatické programy       0,1 0,2 0,1 

Zábavné programy       1,1 1,0 -0,1 

Hudobné programy       1,4 1,8 0,4 

Vzdelávacie programy       5,5 5,9 0,4 

Spolu bez dopl. + komercie      39,3 35,8 -3,5 
 

Poznámka: 
Pokles v programovom type publicistika bol spôsobený redukciou výroby a vysielania 
vlastných publicistických programov v rámci rozpočtového provizória v prvých mesiacoch 
roka. 
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TROJKA             

programové typy:       2010 2011 Rozdiel 

Spravodajstvo        4,2 3,5 -0,7 

Šport       71,4 80,6 9,2 

Publicistika       5,7 9,8 4,1 

Náboženské programy       0,0 0,0 0,0 

Dokument       1,1 1,5 0,4 

Zábavné programy       0,3 0,0 -0,3 

Vzdelávacie programy       0,2 0,4 0,2 

Spolu bez dopl. + komercie      82,9 95,8 12,9 
 

 

Poznámky: 
 
Spravodajstvo – výroba:  
1. Vo výrobe nie sú zahrnuté Správy STV "N" – výroba je na Jednotke 
2. Vo výrobe nie sú zahrnuté Živá panoráma a Prenosy z parlamentu 
 
Spravodajstvo – vysielanie:  
1. Vo vysielaní  sú zahrnuté Správy STV "N" (286,67 hod.) 
2. Vo vysielaní nie sú zahrnuté Živá panoráma (350 hod.) a Prenosy z parlamentu (360 

hod.) 
 
Nárast programových typov publicistika a šport na Trojke je spôsobený zvýšeným podielom 
repríz týchto programov. 
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5)    Návrh minimálneho podielu vysielacieho času vyhradeného premiéram slovenských 
audiovizuálnych diel (§ 2 ods. 1 zákona č. 343/2007 Z. z.) na celkovom vysielacom 
čase jednotlivých televíznych programových služieb a na plánovanom celkovom 
vysielacom čase premiérových televíznych programov 
(údaje v percentách) 

 
 
5 a) Podiel vysielacieho času vyhradeného premiéram slovenských audiovizuálnych diel 

na celkovom vysielacom čase jednotlivých televíznych programových služieb 
 

Programová služba:   2010 2011 Rozdiel 

      Premiéra Premiéra Premiéra 

JEDNOTKA   10,3 12,0 1,7 

DVOJKA   14,0 15,6 1,6 

TROJKA   1,5 2,6 1,1 
 

Poznámky:  
Zvýšený podiel času vyhradeného premiéram slovenských audiovizuálnych diel na celkovom 
vysielacom čase jednotlivých televíznych programových služieb je spôsobený väčším 
objemom projektov zo Zmluvy so štátom na rok 2010  (Dvojka – Fenomén, Mediálni špióni, 
Encyklopédia slovenských obcí, dokumenty – Luník IX, Bude u nás horúco, Hľadači, 
Diana...) a plánovaných premiér zo Zmluvy so štátom na rok 2011 (dokumenty a športové 
cyklické programy). 
Zvýšenie podielu na Trojke je spôsobené najmä zaradením nových publicistických 
a dokumentárnych programov v súvislosti s MS v hokeji 2011. 
Vysielanie Trojky od 1.1.2011 do 30.6.2011 
 

 

 

5 b) Podiel vysielacieho času vyhradeného premiéram slovenských audiovizuálnych diel 
na plánovanom celkovom vysielacom čase premiérových programov  

 

Programová služba:   2010 2011 Rozdiel 

      Premiéra Premiéra Premiéra 

JEDNOTKA   29,8 37,9 8,1 

DVOJKA   32,5 42,7 10,2 

TROJKA   3,9 7,5 3,6 
 

Poznámky:  
Zvýšený podiel času vyhradeného premiéram slovenských audiovizuálnych diel je spôsobený 
väčším objemom projektov zo Zmluvy so štátom na rok 2010 a plánovaných premiér zo 
Zmluvy so štátom na rok 2011. 
Vysielanie Trojky od 1.1.2011 do 30.6.2011 
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6)    Návrh minimálneho podielu vysielacieho času vyhradeného pre nezávislú produkciu 
(§ 24 a § 25 zákona č. 308/2000 Z. z. v znení neskorších predpisov) na jednotlivých 
televíznych programových službách 
(údaje v percentách) 

 

 

Podiel vysielacieho času vyhradeného pre európsku nezávislú produkciu na jednotlivých 
programových službách Slovenskej televízie v zmysle Zákona  č.308/2000 Z. z. o vysielaní 
a retransmisii § 25 (bez spravodajstva, športových podujatí, zábavných hier, doplnkového 
vysielania, reklamy, teletextu a telenákupu) 
 

Programová služba:     2010 
Plán min. 
podielu 

2011 
Rozdiel 

JEDNOTKA     22,4 20,0 -2,4 

DVOJKA     22,3 20,0 -2,3 

TROJKA     20,1 5,0 -15,1 
 

 

 

Poznámky: 
V pláne podielu európskej nezávislej produkcie na rok 2011 sú len minimálne zákonné 
hranice jej podielu na vysielacom čase všetkých programových služieb STV. 
 
Zníženie podielu na Trojke je spôsobené najmä obmedzeným nákupom akvizícií z finančných 
dôvodov. 
 
Vysielanie Trojky od 1.1.2011 do 30.6.2011 
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7)   Návrh minimálneho podielu výroby a vysielania audiovizuálnych diel vyrobených 
nezávislými producentmi (§ 37 zákona č. 343/2007 Z. z.) so sídlom v Slovenskej 
republike alebo v spolupráci RTVS s týmito subjektmi 
(údaje v percentách) 

 

 

Programová služba:   2010 2011 Rozdiel 

JEDNOTKA   0,4 1,0 0,6 

DVOJKA   1,9 3,0 1,1 

TROJKA   0,003 0,02 0,017 
 

Poznámka: 
Vysielanie Trojky od 1.1.2011 do 30.6.2011 
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9.PROGRAMOVÝ KONCEPT VYSIELANIA 
ROZHLASU A TELEVÍZIE SLOVENSKA 

NA ROK 2011 
 

Organizačná zložka – Slovenský rozhlas 
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Obsah Programového konceptu vysielania Rozhlasu a televízie Slovenska  
(ďalej "RTVS"): 
 

Organizačná zložka – Slovenský rozhlas 
 
 
1) Návrh celkového časového rozsahu vysielania jednotlivých programových služieb 
 
2) Návrh týždenného rozdelenia vysielacieho času jednotlivých programových služieb 
 
3) Návrh podielu programových typov vo vysielaní jednotlivých programových služieb 
 
4) Návrh na určenie podielu výroby a vysielania vlastnej produkcie programov RTVS podľa 

jednotlivých programových typov 
 
5) Návrh minimálneho podielu výroby a vysielania audiovizuálnych diel vyrobených 

nezávislými producentmi so sídlom v Slovenskej republike alebo v spolupráci RTVS 
s týmito subjektmi 

 
6) Návrh minimálneho podielu vysielacieho času vyhradeného premiéram slovenských diel 

na celkovom vysielacom čase jednotlivých rozhlasových programových služieb 
 
7) Návrh podielu domácej hudobnej produkcie na plánovanom celkovom vysielacom čase 

jednotlivých rozhlasových programových služieb na príslušné obdobie 
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1)   Návrh celkového časového rozsahu vysielania jednotlivých programových služieb 
(údaje v hodinách) 

 
Nárast ročných výkonov vo vysielaní Slovenského rozhlasu v porovnaní s rokom 2010 je 
spôsobený zahájením vysielania novej 24-hodinovej programovej služby Slovenského 
rozhlasu Rádio Junior (od 2.septembra 2010) a zaradením väčšieho množstva repríz vo 
vysielaní Radia Slovakia International (premiéry programov sa reprízujú 8 krát oproti trom 
v roku 2010). 
 

  

Programová služba 

  

Výkony 
vo 

vysielaní 
2010 

Výkony 
vo 

vysielaní 
2011 

Rozdiel      
2011 - 
2010 

  

                  

  1. Rádio Slovensko     8 760 8 760 0   

  2. Rádio Regina ¹/     8 274 8 220 -54   

  3. Rádio Devín     8 760 8 760 0   

  4. Rádio_FM     8 760 8 760 0   

  5. Rádio Patria     5 109 5 109 0   

    z toho:               

    Redakcia maďarského vysielania   4 380 4 380 0   

    Redakcia národnostno-etnického vysielania 729 729 0   

  6. Radio Slovakia International   3 832 8 760 4 928   

  7. Rádio Klasika     8 760 8 760 0   

  8. Rádio Litera     8 760 8 760 0   

  9. Rádio Junior (od 2.9.2010) 2 904 8 760 5 856   

                

  SRo spolu:       63 919 74 649 10 730   
Poznámky: 
¹/ Pri príprave Zmluvy o obsahoch, cieľoch a zabezpečení služieb verejnosti v oblasti 
rozhlasového vysielania na roky 2010 – 2014 s MK SR sa dohodlo použitie metodiky 
spriemerovaného vykazovania výkonov Rádia Regina (priemer výkonov troch štúdií). 
Vo všetkých bodoch Programového konceptu na rok 2011 sú uvádzané spriemerované 
výkony Rádia Regina, pretože vo vysielaní SRo sa vykazujú podľa jednotnej metodiky 
(v hláseniach pre MK SR a Radu pre vysielanie a retransmisiu). 
Plánované ročné výkony jednotlivých štúdií: 
Štúdio Bratislava a Banská Bystrica á 8 289 hodín, Štúdio Košice 8 082. Spolu 24 660 hodín. 
Celoročný priemer Rádia Regina je 8 220 hodín. Je zredukovaný o 10 hodín vysielania 
Redakcie národnostno-etnického vysielania týždenne na Rádiu Regina – Štúdio Bratislava 
a Banská Bystrica. Na Rádiu Regina – Štúdio Košice je vysielanie Redakcie národnostno-
etnického vysielania šírené až 14 hodín týždenne, preto je výkon nižší ako v štúdiách 
v Bratislave a v Banskej Bystrici. 
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2)    Návrh týždenného rozdelenia vysielacieho času jednotlivých programových služieb 
(údaje v hodinách) 

 

  Programová služba   

Výkony 
vo 

vysielaní 
2010 

Výkony 
vo 

vysielaní 
2011 

Rozdiel      
2011 - 
2010 

  

 

  

                  

  1. Rádio Slovensko     168 168 0   

  2. Rádio Regina     159 158 -1   

  3. Rádio Devín     168 168 0   

  4. Rádio_FM     168 168 0   

  5. Rádio Patria     98 98 0   

    z toho:               

    Redakcia maďarského vysielania   84 84 0   

    Redakcia národnostno-etnického vysielania 14 14 0   

  6. Radio Slovakia International   74 168 94   

  7. Rádio Klasika     168 168 0   

  8. Rádio Litera     168 168 0   

  9. Rádio Junior (od 2.9.2010) 168 168 0   

                

  SRo spolu:       1 339 1 432 93   
 

Poznámky:  
Týždenné výkony vychádzajú z ročného vysielacieho plánu. 
 
Plánované týždenné výkony jednotlivých štúdií: 
Rádio Regina – Štúdio Bratislava  158 
Rádio Regina – Štúdio Banská Bystrica 158 
Rádio Regina – Štúdio Košice  154 
Rádio Regina spolu:    470 
 
Týždenný výkon Rádia Regina je zaokrúhlený výsledok po delení ročného priemeru Rádia 
Regina – 8 220 hodín 52 kalendárnymi týždňami.  
 
Znížený výkon Rádia Regina – Štúdio Košice je daný väčšou plochou vysielania Redakcie 
národnostno-etnického vysielania o štyri hodiny týždenne v programe Rádia Regina – Štúdio 
Košice. 
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3)    Návrh podielu programových typov vo vysielaní jednotlivých programových služieb 
(údaje v percentách) 

 
 

Rádio Slovensko               

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Spravodajstvo        12,3 12,3 0,0   

Šport         5,0 5,0 0,0   

Publicistika       24,1 25,3 1,2   

Náboženské programy       2,0 2,0 0,0   

Literárne a umelecko-dokumentárne programy   2,0 2,0 0,0   

Dramatické programy       2,7 2,7 0,0   

Zábavné programy       1,0 1,0 0,0   

Reklama a servis (programové upútavky)   4,0 4,0 0,0   

Hudba a hudobno-slovné programy     46,9 45,7 -1,2   

Spolu:         100,0 100,0     
 

Poznámka: 
Na tejto programovej službe sa v roku 2010 zvýšil podiel športového vysielania, z dôvodov 
mimoriadnych športových udalostí – ZOH 2010 a MS vo futbale. V roku 2011 sa tento podiel 
zachová vďaka MS v ľadovom hokeji a futbalovej kvalifikácii na ME 2012. Potvrdilo sa 
cieľavedomé formátovanie vysielania, ktoré sa začalo v roku 2010 v programovom 
uprednostňovaní aktuálnej a investigatívnej publicistiky v nových, dynamických formátoch. 
Predstavuje to najmä v prúdovom vysielaní presné dodržiavanie časového rozsahu 
jednotlivých príspevkov a zníženie kvantity publicistických materiálov v prospech ich 
atraktivity a kvality. 
 
 

Rádio Regina               

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Spravodajstvo        5,5 6,0 0,5   

Šport         1,5 1,7 0,2   

Publicistika       23,6 24,0 0,4   

Náboženské programy       1,1 1,2 0,1   

Literárne a umelecko-dokumentárne programy   2,6 2,4 -0,2   

Dramatické programy       3,6 3,6 0,0   

Zábavné programy       1,5 1,5 0,0   

Reklama a servis (programové upútavky)   2,2 2,3 0,1   

Hudba a hudobno-slovné programy     58,4 57,3 -1,1   

Spolu:         100,0 100,0     
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Poznámka: 
Programová služba Rádio Regina v roku 2010 realizovala formátovanie, ktoré odporúčala 
mapovacia štúdia. Plánovaným zastúpením podielov programových typov sa potvrdzuje silné 
zastúpenie spravodajstva, publicistiky a športového vysielania z dôvodu mimoriadnych 
športových udalostí, ako aj mierne posilnenie zastúpenia náboženských programov. Údaje sú 
platné aj jednotlivo pre všetky tri štúdia Rádia Regina (Bratislava, Banská Bystrica a Košice). 
 

Rádio Devín               

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Spravodajstvo        0,7 0,7 0,0   

Publicistika       6,3 6,3 0,0   

Náboženské programy       0,5 0,5 0,0   

Literárne a umelecko-dokumentárne programy   7,6 7,6 0,0   

Dramatické programy       5,4 5,7 0,3   

Zábavné programy       1,0 1,1 0,1   

Reklama a servis (programové upútavky)   0,8 0,8 0,0   

Hudba a hudobno-slovné programy     77,7 77,3 -0,4   

Spolu:         100,0 100,0     
 

Poznámka: 
Vo vysielaní programovej služby Rádio Devín v roku 2011 sa plánuje s miernym zvýšením 
podielu literárnych a dramatických žánrov, vážnej hudby a utlmením časti hudobných 
programov, ktoré sú zamerané na inú, ako vážnu hudbu. 
 
 

Rádio_FM               

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Spravodajstvo        3,0 3,0 0,0   

Šport         2,2 2,2 0,0   

Publicistika       6,3 8,3 2,0   

Zábavné programy       0,0 3,0 3,0   

Reklama a servis (programové upútavky)   3,0 3,0 0,0   

Hudba a hudobno-slovné programy     85,5 80,5 -5,0   

Spolu:         100,0 100,0     
 

Poznámka: 
Vo vysielaní Rádia FM sa plánuje mierne posilnenie krátkych aktuálnych publicistických 
materiálov a zábavných žánrov, ostatné zastúpenia jednotlivých žánrov ostávajú zachované, 
ako boli v roku 2010. 
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Rádio Patria               

    
Redakcia maďarského 

vysielania   
Redakcia národnostno-

etnického vysielania 

programové typy: 2010 2011 Rozdiel   2010 2011 Rozdiel 

Spravodajstvo  14,2 14,2 0,0   5,3 5,3 0,0 

Šport   2,2 2,2 0,0   1,9 1,8 -0,1 

Publicistika 39,3 39,2 -0,1   32,9 32,9 0,0 

Náboženské programy 1,7 1,7 0,0   2,9 2,8 -0,1 

Literárne programy 2,5 2,5 0,0   9,6 9,6 0,0 

Dramatické programy  0,7 0,7 0,0   3,5 3,5 0,0 

Reklama a servis 
(programové upútavky) 

1,3 1,3 0,0 
  

0,0 0,2 0,2 

Hudba a hudobno-
slovné programy 

38,1 38,2 0,1 
  

43,9 43,9 0,0 

Spolu:   100,0 100,0     100,0 100,0   
 

Poznámka: 
Zmeny v programovej štruktúre zo začiatku  roku 2010 sa už v povedomí poslucháčov 
zafixovali, rekonštruovaný programový formát sa osvedčil, takže posuny v zastúpení 
jednotlivých programových typov budú v roku 2011 minimálne.  
 
 

Radio Slovakia International             

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Spravodajstvo        26,0 26,0 0,0   

Publicistika       54,5 54,5 0,0   

Hudba         19,5 19,5 0,0   

Spolu:         100,0 100,0     
 

Poznámka: 
Napriek zmene v systéme repríz (premiérové programy sa reprízujú až 8 krát) v zastúpení 
jednotlivých programových typov nedošlo k percentuálnym posunom.  
 
 

Rádio Klasika               

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Hudba a hudobno-slovné programy     98,0 98,0 0,0   

Servis (programové upútavky)     2,0 2,0 0,0   

Spolu:         100,0 100,0     
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Rádio Litera               

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Literárne programy       73,0 73,0 0,0   

Dramatická tvorba       25,0 25,0 0,0   

Servis (programové upútavky)     2,0 2,0 0,0   

Spolu:         100,0 100,0     
 

 

 

Rádio Junior     od 2.9.2010       

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Publicistika       15,0 15,0 0,0   

Literárne programy       25,0 25,0 0,0   

Dramatické programy       48,0 48,0 0,0   

Hudba a hudobno-slovné programy     10,0 10,0 0,0   

Servis (programové upútavky)     2,0 2,0 0,0   

Spolu:         100,0 100,0     
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4)    Návrh na určenie podielu výroby a vysielania vlastnej produkcie programov RTVS 
podľa jednotlivých programových typov 
(údaje v percentách) 

 
 
 

Rádio Slovensko               

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Spravodajstvo        12,3 12,3 0,0   

Šport         5,0 5,0 0,0   

Publicistika       24,1 25,3 1,2   

Náboženské programy       1,6 1,6 0,0   

Literárne a umelecko-dokumentárne programy   2,0 2,0 0,0   

Dramatické programy       2,7 2,7 0,0   

Zábavné programy       0,5 0,5 0,0   

Servis (programové upútavky)     2,0 2,0 0,0   

Hudba a hudobno-slovné programy     46,9 45,7 -1,2   

Spolu:         97,1 97,1     
 
 
 
 
 

Rádio Regina               

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Spravodajstvo        5,5 6,0 0,5   

Šport         1,5 1,7 0,2   

Publicistika       23,6 24,0 0,4   

Náboženské programy       1,1 1,2 0,1   

Literárne a umelecko-dokumentárne programy   2,6 2,4 -0,2   

Dramatické programy       3,6 3,6 0,0   

Zábavné programy       1,5 1,5 0,0   

Servis (programové upútavky)     1,9 2,0 0,1   

Hudba a hudobno-slovné programy     58,4 57,3 -1,1   

Spolu:         99,7 99,7     
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Rádio Devín               

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Spravodajstvo        0,7 0,7 0,0   

Publicistika       6,3 6,3 0,0   

Náboženské programy       0,5 0,5 0,0   

Literárne a umelecko-dokumentárne programy   7,6 7,6 0,0   

Dramatické programy       5,4 5,7 0,3   

Zábavné programy       1,0 1,1 0,1   

Servis (programové upútavky)     0,5 0,5 0,0   

Hudba a hudobno-slovné programy     56,6 56,2 -0,4   

Spolu:         78,1 78,1     
 

Rádio_FM               

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Spravodajstvo        3,0 3,0 0,0   

Šport         2,2 2,2 0,0   

Publicistika       6,3 8,3 2,0   

Zábavné programy       0,0 3,0 3,0   

Servis (programové upútavky)     2,0 2,0 0,0   

Hudba a hudobno-slovné programy     85,5 80,5 -5,0   

Spolu:         99,0 99,0     
 

Rádio Patria               

    
Redakcia maďarského 

vysielania   
Redakcia národnostno-

etnického vysielania 

programové typy: 2010 2011 Rozdiel   2010 2011 Rozdiel 

Spravodajstvo  14,2 14,2 0,0   5,3 5,3 0,0 

Šport   2,2 2,2 0,0   1,9 1,8 -0,1 

Publicistika 39,3 39,2 -0,1   32,9 32,9 0,0 

Náboženské programy 1,5 1,5 0,0   2,9 2,8 -0,1 

Literárne programy 2,5 2,5 0,0   9,6 9,6 0,0 

Dramatické programy  0,7 0,7 0,0   3,5 3,5 0,0 

Servis (prog. upútavky) 1,0 1,0 0,0   0,0 0,2 0,2 

Hudba a hudobno-
slovné programy 

38,1 38,2 0,1 
  

43,9 43,9 0,0 

Spolu:   99,5 99,5     100,0 100,0   
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Radio Slovakia International             

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Spravodajstvo        26,0 26,0 0,0   

Publicistika       54,5 54,5 0,0   

Hudba         19,5 19,5 0,0   

Spolu:         100,0 100,0     
 

 

Rádio Klasika               

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Hudba a hudobno-slovné programy     98,0 98,0 0,0   

Servis (programové upútavky)     2,0 2,0 0,0   

Spolu:         100,0 100,0     
 

 

Rádio Litera               

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Literárne programy       73,0 73,0 0,0   

Dramatická tvorba       25,0 25,0 0,0   

Servis (programové upútavky)     2,0 2,0 0,0   

Spolu:         100,0 100,0     
 

 

Rádio Junior     od 2.9.2010       

programové typy:       2010 2011 Rozdiel   

Publicistika       15,0 15,0 0,0   

Literárne programy       25,0 25,0 0,0   

Dramatické programy       48,0 48,0 0,0   

Hudba a hudobno-slovné programy     10,0 10,0 0,0   

Servis (programové upútavky)     2,0 2,0 0,0   

Spolu:         100,0 100,0     
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5)  Návrh minimálneho podielu výroby a vysielania audiovizuálnych diel vyrobených 
nezávislými producentmi so sídlom v Slovenskej republike alebo v spolupráci RTVS 
s týmito subjektmi 

 
 
 
Organizačná zložka – Slovenský rozhlas nevysiela audiovizuálne diela vyrobené nezávislými 
producentmi (§ 37 zákona č. 343/2007 Z. z.) so sídlom v Slovenskej republike alebo 
v spolupráci RTVS s týmito subjektmi. 
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6)   Návrh minimálneho podielu vysielacieho času vyhradeného premiéram slovenských 
diel na celkovom vysielacom čase jednotlivých rozhlasových programových služieb 
(údaje v percentách) 

 
 

Programová služba:       2010 2011 Rozdiel   

Rádio Slovensko       7,6 6,4 -1,2   

Rádio Regina ¹/        16,5 16,0 -0,5   

Rádio Devín       29,8 29,8 0,0   

Rádio_FM       0,0 3,0 3,0   

Rádio Patria:               

Redakcia maďarského vysielania   1,0 1,0 0,0   

Redakcia národnostno-etnického vysielania 1,0 1,0 0,0   

Radio Slovakia International   ²/   0,0 0,0 0,0   

Rádio Klasika       16,1 16,1 0,0   

Rádio Litera       13,7 13,7 0,0   

Rádio Junior   ³/        5,0 9,0 4,0   
 

Poznámka: 
 
¹/ Údaje o pomere premiér a repríz plánované na Rádiu Regina platia aj jednotlivo pre všetky 
tri štúdiá. 
 
²/ Napriek zachovanému rozsahu a počtu premiér vo vysielaní Radio Slovakia International 
v porovnaní s rokom 2010 sa zvýšením počtu repríz automaticky znížila percentuálna hodnota 
ich zastúpenie na ploche celého roka. Takže rozsah výroby premiér zostal napriek 
percentuálnemu poklesu rovnaký ako v uplynulom roku. 
 
³/ Vysielanie Rádia Junior od 2. 9. 2010 
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7)   Návrh podielu domácej hudobnej produkcie na plánovanom celkovom vysielacom 
čase jednotlivých rozhlasových programových služieb na príslušné obdobie 
(údaje v percentách) 

 

 

 

Programová služba:       2010 2011 Rozdiel   

Rádio Slovensko       40,0 40,0 0,0   

Rádio Regina       50,0 50,0 0,0   

Rádio_FM       24,0 24,0 0,0   

Rádio Devín       43,0 43,0 0,0   

Rádio Klasika       30,0 30,0 0,0   

Rádio Litera       2,0 2,0 0,0   

Rádio Junior ¹/     48,0 48,0 0,0   
 

 

Poznámka: 
 
¹/ Vysielanie Rádia Junior od 2. 9. 2010 
 


